Secundò promptissimum est ad laceffendos  
aduersarios telum, ad resellendos idem clype-  
us fortissimus. Nam & acutè colligit, & ratio-  
nes glomerat, & acriter insilit, & feruidè in-  
stat. Si verò resistendum, quadrato velut agmi-  
ne intulantiæ vadique telorum impetus  
eludit; quod in confirmatione demonstrabo,  
plenius in oratione Palamedis, ex Gorgia Le-  
ontino.

Tertiò, Amplificationis, quæ vna virtus  
maxima est, perpetuum veluti quoddam re-  
perietur esse seminarium. Nam si res grauitè  
narranda, si describenda, si oculis plenissimè  
subijcienda, parum est vno conspectu propo-  
nere. At si incipias singulas partes disquirere,  
discute, & nucleare, tunc vis & amplitudo,  
quasi ingentis cuiusdam fluij perpetuis vn-  
darum vorticibus explicati, sese efferet: quod  
illustrissimis exemplis comprobare, nullo ne-  
gotio possum. Miraberis huius orationis Senec. l. 7.  
maiestatem, & delicias: *Vol. sub conspectu meo de benef.*  
*ponere, quæ gentium oculos, regumque per-*  
*stringunt, volo intueri pretia sanguinis anima-*  
*rumque vestrarum. Prima nihil luxuriæ spolia. Eximia lau-*  
*diue, vt est melius, in vnum æcerum date: pro per-*  
Video elaboratam scrupulosa distinctione te-  
partium  
studinem, & fœdissimorum pigerrimo-  
anumera-  
rumque animalium testas ingentibus pretijs  
tionem,  
emptas.

emptas, in quibus ipsa illa quæ lucet varietas, subditis medicamentis in similitudinem verè coloratur: Video istic mentas, & æstimatum lignum senatoris censu, eo pretiosius quo illud in plures nodos arboris infelicitas torfit: Video istic crystallina, quorum accendit fragilitas pretium: Omnium enim rerum voluptas apud imperitos, ipso quo fugare debet pretio, crescit: Video murrhina pocula: Parum scilicet luxuria magni fuerat, nisi quod vomant, capacibus gemmis inter se propinare: Video vitiones non singulos singulis inauribus comparatos: (iam enim exercitata aures oneri ferendo sunt:) Iunguntur inter se, & in super alij binis superponuntur. Non satis muliebris infania viros subiecerat, nisi bina aut terna patri- monia auribus singulis pependissent. Video sericas vestes, si vestes vocandæ sunt, in quibus nihil est quo defendi corpus, aut denique pudor, possit: quibus sumptis mulier, parum liquidd nudam se non esse iurabit. Hæc ingenti summa ab ignotis etiam ad commercium gentibus accesserunt, ut matronæ nostræ, ne adulteris quidem plus suo in cubiculo, quam in publico ostendant, &c.

Parum igitur, si dixisset, video luxum huius civitatis profusissimum; singulas partes, & adiuncta luxus excutit: unde vis & amplitudo huius orationis. Sed Nonnus Dionysius 4. Cadmi pulchritudinem à singulis partibus colligit: